Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 434/UBND-KS ngày 5/3/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố, Kế hoạch số 15/KH-STNMT ngày 18/3/2024 của Sở Tài nguyên

và Môi trường về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới

năm 2024 với chủ đề "Leveraging water for peace" - " Nước cho hòa bình".

Thực hiện Báo cáo số 210/BC-UBND ngày 24/4/2024 của Uỷ ban nhân

dân huyện Thuỷ Nguyên về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế

giới năm 2024 trên địa bàn huyện Thủy Nguyên  (Văn bản gửi kèm theo).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non,

Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện tiếp tục thực hiện các nội dung, cụ

thể như sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động

và học sinh nhằm nâng cao nhận thức về Luật bảo vệ môi trường, Luật Tài

nguyên nước, Luật Đa dạng sinh học và các quy định của địa phương.

2. Định kỳ tổng vệ sinh trường lớp, đặc biệt chú trọng đối với những khu

vực tập kết, khu vực xử lý rác thải trong và xung quanh nhà trường.

3. Tăng cường việc tuyên truyền, vận động học sinh của nhà trường thông

qua các hình thức: nói chuyện chuyên đề, phóng sự về nguồn nước, nguồn năng

lượng, bảo vệ môi trường, phòng chống suy thoái và cạn kiệt tài nguyên nước

nhằm nâng cao nhận thức cho học sinh trong việc bảo vệ các nguồn tài nguyên

nước.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các cơ sở giáo dục

nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Năng

UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /CV-GDĐT

V/v tiếp tuc tổ chức các hoạt động

 hưởng ứng Ngày Nước thế giới

năm 2024 tại các cơ sở giáo dục

 trên địa bàn huyện Thủy Nguyên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủy Nguyên, ngày        tháng 4 năm 2024

		2024-04-24T16:55:22+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-24T06:53:53+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-24T06:53:53+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-24T06:53:54+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!